



مطالبه امروز برخورد با فیلترشکن‌ها و مسدودسازی بیشتر آنان نیست، مسأله استفاده امن کاربران از فضای مجازی و اینترنت است. شرکت‌های ارائه دهنده فیلترشکن با وابستگی‌های خاص، طبیعتاً قادر به تأمین این امنیت نخواهند بود، اما از قرار معلوم، خبری از برخورد با آنان نیست که نیست.

به گزارش امتیاز و به نقل از فراو؛ سال ۹۸ اسامی ۲۸ شرکت خاص فروشنده فیلترشکن توسط وزارت وقت ارتباطات آنان به منظور حفاظت از اطلاعات شهروندان نبوده است.

فیلترینگ و فیلترشکن‌ها به یکی از مباحث لاینحل اینترنت ایران بدل شده است. روزی دستگاهی، پلتفرمی را فیلتر می‌کند و روز دیگر ده‌ها و صدها فیلترشکن برای استفاده از همان پلتفرم فیلتر شده در میان ایرانیان رواج پیدا می‌کند. اتفاقی که شاید یکی از نتایج آن، حضور ایرانیان در صدر لیست استفاده از نرم‌افزارهای ناامن تلفن همراه است. موضوع فیلترشکن‌ها اینبار، اما از جهتی دیگر به یکی از مباحث داغ فضای رسانه‌ای و مجازی تبدیل شده است. مسأله مهاجرت یا سفر دانش بنیان یکی دیگر از آفازدادگان ایرانی است.

همه این‌ها، اما در شرایطی اتفاق افتاده که از اواسط دولت دوم حسن روحانی، سیاست برخی نهادها از جمله شورای عالی فضای مجازی به مسدودسازی فیلترشکن‌ها تغییر کرد. سیاستی که از قرار معلوم و براساس گزارش‌های میدانی در دوره ابراهیم رئیسی با جدیت به مراتب بیشتری هم اجرا شد چنانکه تقریباً روزی نیست که ایرانیان از عملکرد فیلترشکن‌های خود، خواه رایگان باشند، خواه اشتراکی، گلایه نکنند. عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات دولت سیزدهم چندی پیش در پاسخ به کاربری در شبکه اجتماعی اینستاگرام که استفاده از آن خود به معضلی برای ایرانیان تبدیل شده، گفت که مسدودسازی فیلترشکن‌ها در حوزه کاری این وزارتخانه نیست. پاسخی که مشابه آن را محمودجواد آذری جهرمی در دوره ریاستش یسر وزارت ارتباطات هم بیان

پیشنهاد اتصال کارت راهنمایان گردشگری به سیستم بانکی

رئیس هیأت مدیره جامعه راهنمایان ایرانیگردی و جهانگردی از اتصال کارت راهنمایان گردشگری به سیستم بانکی و حذف دکهنبندی در بودجه ۱۴۰۲ به‌عنوان دو موضوع مهم قابل‌پیگیری نام برد.

مهدی قاسمیان رئیس هیأت مدیره جامعه راهنمایان ایرانیگردی و جهانگردی درباره از سرگیری بیمه راهنمایان گردشگری از تیرماه سال جاری بیان کرد: موضوع بیمه جزو چالش‌هایی بود که سال‌ها پیگیر آن بودیم، اما به دلایل مختلف انجام نمی‌شد.نهایتاً با پیگیری‌ها

مستقیم شخص وزیر و مکاتباتی که برای تأمین بودجه دولتی صورت گرفت این مهم عملیاتی شدند. قاسمیان با اشاره به ابراز خرسندی راهنمایان گردشگری از پیگیری مستقیم موضوع بیمه توسط وزیر، افزود: راهنمایان در صورتی‌که پشتوانه نداشته باشند از این صنف خارج می‌شوند، چنانچه از ۱۴ هزار نفر در حال حاضر تنها هزار و ۵۰۰ تا دو هزار نفر در این شغل فعال هستند.

اتصال کارت راهنمایان گردشگری به سیستم بانکی و حذف از

خودی‌ها فیلتر می‌کنند، خودی‌ترها فیلترشکن می‌فروشند!

پشت‌پرده فروش فیلترشکن



سیزدهم در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی توئیتر مسأله خروج فرزندش از ایران را تأیید کرد، ولی در شرایطی گفت که خروج فرزندش از ایران «سفر دانش بنیان» بوده که براساس اطلاعات ارائه شده از سوی شخص حمیدرضا رضازاده در صفحات مجازی‌اش، او در کانادا سکونت دارد و در شرکت «betterment» مشغول کار است. نام این شرکت از آن جهت

با مسأله فیلترینگ در ایران گره خورده که یکی از خدمات ارائه شده از سوی این شرکت، ارائه فیلترشکن است. فیلترشکن این شرکت از سوی نهادهای فعال در زمینه آزادی اینترنت به کاربران توصیه شده بود، ولی با انتشار اخبار مربوط به فعالیت فرزند یکی از مقامات عالی رتبه ایران در این شرکت، این نهادها در اطلاعیه‌ای، ضمن عقب نشینی از معرفی این فیلترشکن،

کرده بود، اما هرگز مشخص نشد که متولی اصلی مسدودسازی فیلترشکن‌ها، کدام نهاد است و چرا پاسخی در برابر ناراضیاتی ایرانیان ندارد.

پرده اول: مسافرت دانش بنیان برای تولید فیلترشکن

اینبار ماجرای فیلترشکن‌ها با مهاجرت یا سفر یک آقا زاده نقل محافل شد. چند روز پیش، درست در شرایطی که حامیان دولت سیزدهم مشغول عملیات رسانه‌ای روی اظهارات ابراهیم رئیسی مبنی بر مخالفتش با مهاجرت فرزندان مدیران جمهوری اسلامی بودند، اخباری درباره مهاجرت فرزند آنسپه خلیعی، معاون زنان رئیسی منتشر شد. همه‌چیز در حد گمانه‌زنی و بررسی اطلاعات اعلام شده در شبکه‌های اجتماعی بود که معاون زنان دولت

گزارش اختصاصی

اخبار کوتاه

فقط ۱۰ روز مانده؛ تصمیم خطرناک فیفا درباره فوتبال ایران؟

فدراسیون فوتبال ایران درگیر نامه خطرناکی است که از سوی فیفا ارسال شده است.

روز بیست و یکم شهریور است؛ یعنی پایان همان ۶ روزی که فیفا با ارسال نامه‌ای به ایران خواسته بود تا مسئولان فوتبالی، درباره اتفاقات ناخوشایندی که برای ایران و لبنان برای زنان تماشای رخ داد توضیح دهند. فدراسیون می‌گوید پاسخ نامه فیفا امروز ارسال شده است.

بازی تیم‌های ملی فوتبال ایران و لبنان، در مرحله انتخابی جام جهانی به مشهد برده شد تا این شهر میزبان آن دیدار باشد. با وجود بلیت فروشی مختصری که به زنان برای تماشای این دیدار شده بود، قبل از شروع بازی، مانع از حضور تماشاگران زن به ورزشگاه شدند. اتفاق تلخ‌تر مربوط به جایی بود که با اسپرسی فلفل، یکی در متفرق کردن زنانی داشتند که تلاش می‌کردند برای تماشای بازی وارد ورزشگاه شوند.

این اتفاقات صحنه‌های زستی را رقم زد و تا مدت‌ها خوراک رسانه‌های خارجی بود. در ایران، مسئولان یکی پس از دیگری وعده رسیدگی ضربتی به این پرونده را داده و خواستند تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن مقصر معرفی شوند. بعد از گذشت چندماه، نه تنها مقصری معرفی نشد، بلکه هیچ مسئولی هم درباره آن ماجرا از کارش استعفا نکرد تا پاشیدن اسپری فلفل به صورت تماشاگران زنی که می‌خواستند وارد ورزشگاه شوند به دست وارهوشی سپرده شود.

با این‌حال، ۱۵ شهریور اتفاق خاصی افتاد؛ فیفا در نامه‌ای خطرناک به فدراسیون فوتبال ایران خواست تا درباره رسیدگی به آن پرونده با سند و مدرک توضیح دهد. فیفا به ایران ۶ روز مهلت داده تا مستنداتش را ارائه کند. به گزارش فراو، اگرچه یکی دو خبرگزاری داخلی تلاش کرده اند نامه فیفا را خطرناک جلوه ندهند، ولی مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال می‌گوید این نامه خطرناک است و ممکن است آن اتفاق (تعلیق) رخ دهد. امروز ۲۱ شهریور و پایان مهلت ۶ روزه است. فدراسیون فوتبال می‌گوید پاسخ فیفا را داده و منتظر است. از امروز دقیقاً ۱۰ روز زمان باقی مانده تا فیفا نظرش را درباره اتفاقات مشهد اعلام کند. کمیته انضباطی فیفا روز ۳۱ شهریور برگزار می‌شود و پرونده مشهد هم زیر ذره‌بین می‌رود.



زورگیر اتوبان نیایش به اعدام محکوم شد

رئیس کل دادگستری استان تهران از صدور حکم اعدام برای سارق مسلح بزرگراه نیایش خبر داد.

این قبیل مجرمین «خارج از نوبت، قاطعانه و بدون اغماض» است، گفت: پرونده سه نفر دیگر از سارقین اتهامی «محرابه» در دادسرای شهپار در حال رسیدگی است و مقرر شده که پرونده این سارقین نیز بعد از ارجاع به دادگاه انقلاب به صورت خارج از نوبت رسیدگی شود.

دک‌بنندی یارانه‌ها در بودجه ۱۴۰۲ دو موضوعی بود که قاسمیان مطرح و تصریح کرد: با وصل شدن کارت راهنمایان گردشگری به سیستم بانکی نتخواه مستقیم در این حساب ریخته می‌شود. همچنین در پایگاه‌های بزرگ مانند تخت جمشید می‌توان الزامی در نظر گرفت که گردشگران خارجی برای تهیه بلیت از طریق کارت راهنمایان گردشگری اقدام کنند که در این صورت از ظرفیت راهنمایان محلی استفاده می‌شود.



سه‌شنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۱ ■ شماره/۳۵۱

از بررسی چند و، چون فعالیت این شرکت خریداند. اعلام خبر فعالیت یکی از مدیران ایرانی در شرکی برای ارائه خدمات مربوط به آزادی اینترنت سبب شد تا کاربران شبکه‌های اجتماعی اظهارات وزیر ارتباطات سابق ایران را مرور کنند. اظهاراتی که خلاصه آن یک جمله بود: فروش فیلترشکن توسط نهادهای خاص.

پرده دوم: خودی‌ها فیلتر می‌کنند، خودی‌ترها فیلترشکن می‌فروشند

صبح ششم مرداد ماه سال ۹۸ است. مجلس دهم روی کار است و خبری از یک دستی کامل نیست. علی اصغر یوسف نژاد، عضو هیات رئیسه مجلس سوالی از محمودجواد آذری جهرمی را اعلام وصول می‌کند: «علت عدم عمل به وظایف قانونی درباره ساماندهی فیلترشکن‌ها توسط وزارت ارتباطات». طراح سوال، نصرالله پژمانفر است.

نماینده عضو جبهه پایداری مجلس. حدود یک ماه پس از آن روز، آذری جهرمی، در جلسه علنی ۱۱ شهریور همان سال پارلمان حاضر شد و اظهاراتی را به زبان آورد که تا امروز یکی از مهم‌ترین سرنخ‌ها برای پیگیری افراد پشت پرده فروش فیلترشکن در ایران است: «امروز فیلترشکن در کشور به راحتی خرید و فروش می‌شود و هیچ برخوردی با این تجارت نشده و پشت آن کاملاً مشخص است، مگر می‌شود که نتوان شفاف سازی کرد که چه کسی پشت تجارت فیلترشکن است. آن‌ها در پاسخ به ما می‌گویند که در کشور قانونی وجود ندارد که فیلترشکن فروشی جرم است، امروز تجارت چند صد میلیاردی در حوزه خرید و فروش فیلترشکن وجود دارد حال هیچ کسی جلوی این اقدام را نمی‌گیرد، اما به وزارت ارتباطات می‌گویند که فیلترشکن‌ها را ببندید.»

این اظهارات از آن جهت قابل تامل است که از پیش و پس از آن روز، فیلترشکن‌هایی در ایران فروخته می‌شوند که درگاه پرداخت آنان ریالی است. کاربران با ورود به سایت این فیلترشکن‌ها که تعدادشان هم که نیست، به راحتی می‌توانند

«امتیاز» در مورد پسماندهای سرگردان شمال گزارش می‌دهد؛

میهمان دائمی جنگل‌های هیرکانی



اشاره کرد و توضیح داد: ایران کشور نفت‌خیز و گازخیزی است؛ بدین جهت که انرژی نفت و گاز را داریم چندان به استفاده از این روش‌ها برای تولید انرژی توجه نمی‌کنیم. از سوی دیگر برخی مسئولان شهری و استانی به‌ویژه در شمال کشور تنها به یک مورد توجه داشته‌اند.

اشاره کرد و توضیح داد: ایران کشور نفت‌خیز و گازخیزی است؛ بدین جهت که انرژی نفت و گاز گدشته زباله‌سوز ۳۵۰ تنی در ساری توجه مسوولان استانی را به خود معطوف کرده بود؛ در صورتی که زباله‌سوز قابلیت سوزاندن همه زباله‌ها را ندارد و برخی از آن‌ها به علت قیمت بالای فرآورده‌ای که تولید می‌کنند اصلاً برای سوزاندن به صرفه نیستند که از جمله آن‌ها می‌توان به پت‌ها و آهن‌آلات اشاره کرد.

این کارشناس محیط زیست با اشاره به دیوی زباله گفت: در ایران صرفاً پسماندن را دیو می‌کنیم و شیرابه‌ای به دست می‌آوریم که به رودخانه‌ها ریخته و از آن‌جا وارد زمین‌های کشاورزی می‌شود. در نهایت وارد سفره‌های آب زیرزمینی می‌شود که عمده آب شرب استان‌های شمالی کشور از آن‌جا تأمین می‌شود.

وی در ادامه به دیگر معایب روش دیوکردن زباله‌ها اشاره و اظهارکرد: تمام فاضلاب شهری را وارد چاهای جنبی می‌کنیم؛ زباله‌ها را در محل‌هایی می‌ریزیم که هیچ «بی‌زولاسیونی» ندارند، همه شیرابه‌ها یا جذب زمین یا از طریق رود وارد دریا می‌شوند و به مرور زمان با ترکیب زباله‌های کشاورزی و شهری می‌شوند.

اولادزاد به مسئله بازیافت در ایران اشاره کرد و گفت: فلزات، کاغذ و پلاستیک را می‌توانیم بازیافت کنیم و این کار بسیار بهتر از انجام صرفاً فرآیند زباله‌سوزی است. این کارشناس محیط زیست در ادامه به سرانه تولید زباله در ایران در مقایسه با آلمان اشاره کرد و توضیح داد: تولید زباله توسط مردم ایران در مقایسه با کشوری مانند آلمان که سرانه تولید زباله به ازای هر شهروند دوونیم کیلو است، بسیار ناچیز است. مردم آلمان مدیریت‌پسماندن درستی دارند؛ دولت به مردم آموزش تولید کمتر زباله را داده است. آنها ۱۰ درصد تولید زباله تر تولید می‌کنند و ما ۷۰ درصد.

وی با توجه به معایب کثرت تولید زباله تر افزود: زباله تر، زباله غیراقتصادی و کوارزش از نظر اقتصادی محسوب می‌شود. این موضوع همیشه جای بحث و زباید سرمایه‌گذاران بوده است چون زباله تر شیرابه زیاد و بوی بیشتری تولید می‌کند. محل تخم گذاری حشرات می‌شود و به کارگاه صمه وارد می‌کنند. اولادزاد به اهمیت آموزش در این زمینه تأکیدکرد و گفت: بخش دولتی، هماطور که در قانون مدیریت پسماند آموزش را به موسسات آموزش عالی، آموزش‌وپرورش، دانشگاه‌ها و صداوسیما سپرده است، باید این موارد را تقویت کند ولی عملاً هیچ آموزشی



فیلترشکن تهیه کنند و از پلتفرم‌ها و سایت‌هایی استفاده کنند که به دستور قوه قضائیه یا کارگروه تعیین مصادیق محرمانه و دیگر نهادهای وابسته، فیلتر شده‌اند. جالب آنکه سایت‌های خاص، فیلترشکن اکثراً فیلتر نیستند. همان زمان و با افزایش فشارها به وزارت ارتباطات، شنیده‌ها حکایت از تهیه لیست شرکت‌های فیلترشکن فروش توسط وزارت ارتباطات زیر نظر آذری جهرمی داشت.

پرده سوم؛ لیست کجاست؟

براساس اخبار رسیده، وزارت ارتباطات آذری جهرمی همان روزها لیست ۲۸ شرکی که در ایران به صورت آزادانه به فروش فیلترشکن مشغول بودند را تهیه و برای بررسی به قوه قضائیه تحت نظر ابراهیم رئیسی، تحویل داد. بررسی‌ها حاکی از آن است که این ۲۸ شرکت عمدتاً وابستگی‌های خاص دارند و هرگز نمی‌توانند در زمره شرکت‌های مستقل و فعال در حوزه آزادی اینترنت قرار بگیرند. اینکه چطور این شرکت‌ها درست در روزهایی که سیاست، فیلترینگ و مسدودسازی بود به فروش فیلترشکن مشغول بودند، جای سؤال دارد. منافع چند صد میلیاردی از یک سو و بلابی و نرم افزارهایی نظیر «تلگرام طلایی» بر سر ایرانیان آورد از سوی دیگر از جنبه‌های این اتفاق است.

افزون بر این، آنچه اکنون محل سؤال است، این است که لیست ارائه شده از سوی وزارت ارتباطات دولت دوازدهم کجاست؟ ابراهیم رئیسی از دستگاہ قضا به قوه مجریه کوچ کرد، ولی خبری از برخورد با این شرکت‌ها و روششکی درباره چند و، چون ارتباطات آنان نیست.

نکته آنکه مطالبات امروز برخورد با فیلترشکن‌ها و مسدودسازی بیشتر آنان نیست، مسأله استفاده امن کاربران از فضای مجازی و اینترنت است. شرکت‌های ارائه دهنده فیلترشکن با وابستگی‌های خاص، طبیعتاً قادر به تأمین این امنیت نخواهند بود، اما از قرار معلوم، خبری از برخورد با آنان نیست که نیست.

کرده است بنابراین ساماندهی این مشکل در اولویت ماست.

پیام جوهرچی ، درباره موضوع بحران پسماند شمال کشور اظهار کرد:روزی نیست که ما درمورد پسماند شمال کشور دغدغه نداشته باشیم.

وی درباره زباله‌سوزی‌های استان‌های شمالی گفت: دوشنبه هفتم شهریورماه امسال افتتاح زباله‌سوز ۳۰ تنی در گلوگاه را داشتیم. بر اساس اعلام مسئول پیگیری مصوبات سفر ریاست جمهوری و مشاور استاندار مازندران زباله‌سوز ساری تا پایان سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد.

به گفته وی، ایجاد زباله‌سوز رشت نیز ۱۲ درصد پیشرفت داشته است که البته کافی نیست و نیازمند پیگیری بیشتر است.

جوهرچی ضمن اشاره به افتتاح فاز اول تصفیه‌خانه شیرابه سراسران در خردآدمه اسال ، درباره معضل شیرابه‌های این منطقه توضیح داد: سراسران را باید طی برنامه‌ای یکساله مدیریت کنیم چراکه مشکل و معضلی که در ۴۰ سال ایجاد شده است را نمی‌توان در یک ماه حل کرد. کمی‌زمان‌پر ست اما ما درحال پیگیری آن هستیم.

معاون دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به برنامه عملیاتی –راهبردی مدیریت پسماند استان‌های شمالی کشور گفت: این برنامه در سایت سازمان قابل مشاهده است اما مشکلات اقتصادی وجود دارد که شاید حل آن به دست دستگاہ شهیر حداقل ۱۰ سال زمان بماند.

وی تأکید کرد: رسانه‌ها نیز باید همراه ما در این موضوع از دستگاہ محجر که دارای عاملیتی و قابلیت است، مطالبه‌گر باشند. ما از وزارت کشور و سازمان مدیریت پسماند این خواسته را داریم.

جوهرچی به بعد قضایی این معضل اشاره و اظهارکرد: از شهرداری رشت شکایت شده است و در دادگاه پرونده قضایی دارند.

معاون دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست درباره برنامه‌های آینده دفتر مدیریت پسماند سازمان گفت: دست‌مان خالی نیست و راه‌حل‌هایی را برای مدیریت پسماند داریم چراکه موضوع سازمان حفاظت محیط زیست تنها مسئله نظارت نیست. لازم است از ظرفیت‌های موجود در کشور استفاده کنیم. افزایش ظرفیت کارخانه‌های کمپوست به جای زباله‌سوزها یکی از راهکارها است چون هزینه بهره‌برداری از زباله‌سوزها بسیار بالاست. راه حل دیگر استفاده کارخانه‌های سیمان از پسماندهایی است که به صورت RDF تولید می‌شوند.

وی در ادامه خاطر‌نشان کرد: عملیاتی شدن این موارد مستلزم اولویت‌دهی به ایسن موضوع و نبود مشکل در بحث‌های بودجه‌ای و هزینه‌ای است.در حال حاضر RDF می‌تواند یکی از مشکلات ما را در کارخانه سیمان دیلمان، نکا و لوشان حل کند. این موارد از ظرفیت‌های موجود است که باید به سمت استفاده از آن‌ها برویم.

جوهرچی در پایان به برنامه‌های دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست در دولت سیزدهم اشاره کرد:گفت‌و‌در این برنامه معضل پسماندهای استان‌های شمالی کشور را تا حدی کنترل و رفع خواهیم کرد در سراسران نیز تا یک سال آینده هیچ زباله‌ای پذیرش نمی‌شود چراکه اول باید پذیرش صفر شود سپس به سالم‌سازی منطقه‌پردازیم.